
 

 

 
www.ias.cnr.it  www.ricercamarina.cnr.it 

 

ROMA (Sede) 

c/o Università Roma Tre 
Via della Vasca Navale, 79 
00146 - Roma (RM) 
Tel (+39) 06 5733 3624 
direttore@ias.cnr.it 
segreteria.rm@ias.cnr.it 

GENOVA 
Via De Marini 6 
16149 - Genova (GE) 
Tel (+39) 010 647 5410 
segreteria.ge@ias.cnr.it 

ORISTANO 
Località Sa Mardini,  
09170 - Torregrande (OR) 
Tel (+39) 0783 229015 
Fax (+39) 0783 229135 
segreteria.or@ias.cnr.it 

PALERMO 
Complesso monumentale ex-Roosevelt 
Lungomare Cristoforo Colombo, 4521 
Località Addaura, 90149 - Palermo (PA) 
Tel (+39) 368 7015695 
segreteria.pa@ias.cnr.it 

CASTELLAMMARE DEL GOLFO 
Via G. da Verrazzano, 17 
91014 Castellammare del Golfo (TP) 
Tel (+39) 368 7015695 
segreteria.cm@ias.cnr.it 

CAPO GRANITOLA 
Via del Mare, 3 
91021 Torretta Granitola,  
Fraz. Campobello di Mazara (TP) 
Tel (+39) 0924 40600  
Fax (+39) 0924 40445 
segreteria.cg@ias.cnr.it 

PEC: protocollo.ias@pec.cnr.it   C.F. 80054330586 – P.IVA 02118311006 
 

 
PROVVEDIMENTO 

 

OGGETTO: Integrazione provvedimento decisione di contrattare per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del 
D.lgs. n. 36/2023, del servizio di pubblicazione dell’articolo Aerobic metabolic scope mapping of an invasive fish species with 
global warming, DOI 10.1093/conphys/coad094, Journal: Conservation Physiology nell’ambito del progetto autofinanziato 
ODAM CUP: Non presente  

 
Il Delegato Responsabile della Sede Secondaria CNR-IAS di Oristano 

 
VISTO il provvedimento decisione di contrattare per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, 
del servizio di pubblicazione dell’articolo Aerobic metabolic scope mapping of an invasive fish species with global warming, DOI 
10.1093/conphys/coad094, Journal: Conservation Physiology nell’ambito del progetto autofinanziato ODAM. Prot. 2023-CNR0A00-
0367433 del 27/11/2023 
CONSIDERATO che al momento di generazione della fattura per aumento dei costi APC il nuovo costo per la pubblicazione dell’articolo 
Aerobic metabolic scope mapping of an invasive fish species with global warming, DOI 10.1093/conphys/coad094, Journal: 
Conservation Physiology è di €. 2.115,91; 
 

DISPONE 
 

DI PROCEDERE all’incremento dell’impegno di spesa all’operatore economico Oxford University Press con sede legale in Great 
Clarendon Street Oxford – OX2 - DP 6DP – United Kingdom VAT n. GB125506730 codice terzo SIGLA n. 238621, per un importo 
complessivo pari a euro 2.115,91 senza oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze, al netto dell’IVA e di altre imposte e 
contributi di legge; 
DI INCREMENTARE l’impegno definito n. 9190000915/2016 della spesa per un importo pari a euro 2.581,41 IVA inclusa sui fondi del 
progetto autofinanziato ODAM, allocati al GAE P000065 Voce del piano 13124 “Spese per la pubblicazione ad accesso aperto (open 
access) di materiale bibliografico o articoli”;  
DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell’Art. 37 del d.lgs. 14 marzo 2013, 
n. 33 e dell’art. 20 del Codice. 
 

DICHIARA 
 

L’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 16 del Codice.  

 
 
 
 
 
 

Il Delegato Responsabile 
CNR-IAS Oristano 

Dott. Giovanni De Falco 


		2023-12-04T11:36:35+0100
	Giovanni De Falco




